
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E REGULAÇÃO DA PROVISÃO DE PROFISSIONAIS
DE SAÚDE

PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL

PORTARIA Nº 08, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.

Divulga o resultado da validação cadastral dos médicos intercambistas inscritos
para o Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do Edital/SGTES nº 04, de
16 de janeiro de 2014 que interpuseram recurso em face da Portaria nº 06, de 18
de fevereiro de 2014.

O COORDENADOR DO PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL, designado nos
termos da Portaria nº 1494/GM/MS, de 18 de julho de 2013, e no uso das atribuições que lhe confere, o
art. 8º, inciso IV, da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado da validação cadastral dos médicos intercambistas inscritos
para o Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014,
cujos recursos em face da Portaria nº 06, de 18 de fevereiro de 2014 foram deferidos, através do site
http://maismedicos.saude.gov.br.

Art. 2º Os médicos intercambistas que constem da lista a que se refere o art. 1º deverão
acessar o site http://maismedicos.saude.gov.br, a partir de 19h do dia 26 de fevereiro de 2014 até as 19h
horas do dia 28 de fevereiro de 2014 e efetuar a seleção dos municípios em que pretendem realizar as
ações de aperfeiçoamento e respectiva homologação da vaga nos termos do Edital/SGTES nº 04, de 16 de
janeiro de 2014.

Art.3º Para que não haja comprometimento do cronograma de alocação nos municípios, a
homologação da vaga será automática à seleção do município, não se aplicando o prazo previsto no item,
5.8, alínea b.12 do Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014.

Art. 4º Os médicos intercambistas que não efetivarem a seleção dos municípios, nos
termos do art. 2º, estarão automaticamente excluídos das demais fases no terceiro ciclo do Projeto Mais
Médicos para o Brasil, conforme Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE PROENÇO DE OLIVEIRA



Programa Mais Médicos

Relação Nominal de Candidatos que Apresentaram Recurso e foram deferidos. 4º Ciclo

NOME INSCRIÇÃO
ADEMARIO ROCHA GOMES 130093
ALESSANDRA CAMARGO DOS SANTOS 130102
ALESSANDRA STEYER 124470
ALEX DOS SANTOS SILVA 130066
ALINE PETERS DUTRA 130065
ANA MARIA DA SILVA 022780
ANALIA JIMENA BRAVO 203071
ANDRIY VOROTNYAK 203035
ANNIE TAMARA REYES MARTINEZ * 046148
ARLEI BRITO DOS SANTOS 130488
BRIGITTA MANDY LIEBERWIRTH 051525
CARLOS ALBERTO JIMENEZ INFANTE 054985
CARLOS BERNARDINO SCHUMACHER 130075
CARLOS ROBERTO DE LIMA JUNIOR 130078
CLARICE DUARTE DA SILVA 130089
CLEOMAR PAVAO WAGNER 029510
CLERINALVA EPIFANIA DE ALMEIDA 130085
DANIEL JESUS ALMEIDA BRUZUAL 124392
EDMILSON CARLOS DA SILVA FILHO 130101
ELENIZIO MARTINS DOS SANTOS 130091
ELIOMARCOS PEDRO THOMAZ 130483
EMERSON TIBRES DE CAMPOS 130020
EVECIO BARROSO VIEIRA 130076
FABIO JUNIOR SOARES DA SILVA 130080
FERNANDA ROMAN 130381
GABRIELA DEOLINA DOS SANTOS 130082
GIOVANE BATISTA BORTOLI 130086
HERMES MARTIN SANTOS DOS SANTOS 229207
IDANIA JULIO RIBEIRO 130124
ISADORA COSTA SANTOS 130094
JAQUELINE TEIXEIRA SOARES 130087
JESISLEIA OLIVEIRA SOUSA 130090



JULIO CESAR VOGUES 130083
JURACI POLTRONIERI 130088
KAREN JULIA * 053863
KERLI FROEDER NEVES 203110
LEANDRO BELMONTE 130136
LILIAN CARLA DOS SANTOS PUPIN 129356
LUCICLEIA SOARES DOS SANTOS 130067
LUCINEIA DE FATIMA COSTA 130081
LUIS FERNANDO ARROYO DORADO* 049294
LUIS MANUEL DE LA COROMOTO PORRAS ARIAS 055317
MADONA NATALY GURGEL DE OLIVEIRA 055493
MARCIA CRISTINA DE SOUZA 130079
MARCIA SOARES PEREIRA 130099
MARIA DO SOCORRO ARAUJO DE OLIVEIRA 130125
MARTA ALICIA RAMIREZ 124357
MIRTHA FATIMA PEDRAZA CANO * 052517
MOISES HECTOR MARSOLLIER 127227
PATRICIA DE MELO PEREIRA 130095
RAFAEL BORGES ARAÚJO 130169
ROGERIO RODRIGUES ROCHA 130117
RUDINEI BREGALDA 130092
SAMUEL PIERRE LOUIS 224194
SELMA CAROLINA GOMES 240411
SUNIL MAHADEO DYANAND DE FREITAS 202983
TANCREDO GOMES 130132
VALDEMIR ALVES DA SILVA 130084
VALMIR VENANCIO DA SILVA 130068
VAUBERIA TEMOTEO MACEDO 130070
VICTOR HUGO SALVATIERRA TABOADA * 124447
WALTER OSWALDO ROMERO 129973
WUEB DE SOUSA ABUDD 130108

*Em virtude de decisão judicial


